[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 декабря 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1097

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 21.12.2012 №1594 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе на 2013 – 2015 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Верхнекетского района  от 21.12.2012 №1594 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе на 2013 – 2015 годы» (в редакции постановлении Администрации Верхнекетского района от 20.12.2013 № 1573, от 12.11.2014 № 1318, от 09.12.2014 № 1448, от 31.03.2015 № 269, от 09.10.2015 № 853 (далее - Программа)   следующие изменения:

1.1. паспорт  программы  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня  его  официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 июня 2015  года,  разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин
Морозова
2-17-76
Дело - 2, УФ-1, МПФКиС - 1, ДЮСШ-1,
Приложение 1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 28 декабря 2015 г. № 1097
ПАСПОРТ

муниципальной программы Верхнекетского района

«Развитие физической культуры и спорта

в Верхнекетском районе на 2013 - 2015 годы»

	Наименование муниципальной программы (далее МП)
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе на 2013-2015 годы»

	Заказчик МП
	Администрация Верхнекетского района

	Куратор МП
	Заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам

	Исполнители МП
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района

Управление образования Администрации Верхнекетского района

Администрации поселений Верхнекетского района (по согласованию)

Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа А. Карпова» (по согласованию)
Муниципальное автономное учреждение «Культура» (по согласованию)

Муниципальное автономное учреждение «Инженерный центр» (по согласованию)

Областное государственное бюджетное учреждение начального профессионального образования «Верхнекетский техникум лесных технологий» (по согласованию)

Отдел военного комиссариата Томской области по Верхнекетскому району (по согласованию)

	Стратегическая цель социально – экономического развития Томской области и Верхнекетского района, на которую направлена реализация МП
	Повышение уровня и качества жизни населения

	Цель МП
	Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории Верхнекетского района

	Показатель цели МП и его значение (с детализацией по годам реализации)
	Показатель
	2013
	2014
	2015

	Доля граждан Верхнекетского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом (%)
	13
	13,5
	15

	Задачи МП
	Задача 1: Привлечение населения к участию в областных районных и межрайонных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях

Задача 2: Создание условий для развития спорта высоких достижений

Задача 3: Строительство новых спортивных объектов

	Показатели задач МП и их значения (с детализацией по годам реализации МП)
	Показатели
	2013
	2014
	2015

	1. количество проведенных районных спортивных мероприятий (ед.)
	2
	4
	4

	2. количество лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом (чел.)
	2200

	2300
	2500

	3. количество участников массовых мероприятий (чел.)
	8700
	8800
	9000

	4. количество спортсменов, принявших участие в выездных УТС (чел.)
	2
	2
	1

	5. количество спортсменов, награжденных денежным

призом Главы района в области спорта (чел.)
	31
	28
	15

	6. количество спортивных сооружений (ед.)
	29
	33
	33

	7. обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями (кв.м)
	24132
	24914
	24914

	Сроки и этапы реализации МП
	2013 – 2015 годы

1 этап – 2013 год

2 этап – 2014 год

3 этап – 2015 год

	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2013
	2014
	2015

	федеральный бюджет (по согласованию)
	30000
	30000

	областной бюджет (по согласованию)
	29513,5
	19004,2
	8258,3
	2251

	районный бюджет
	18287,9
	4872,3
	8833
	4582,6

	бюджеты поселений (по согласованию)
	281,9
	122
	80,2
	79,7

	внебюджетные источники (по согласованию)

	всего по источникам
	78083,3
	53998,5
	17171,5
	6913,3

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Основные направления
расходования средств
	Всего
	2013
	2014
	2015

	инвестиции
	53337,7
	46829
	6060,2
	448,5

	НИОКР

	прочие
	24745,6
	7169,5
	11111,3
	6464,8

	Организация управления МП

	Контроль над реализацией МП осуществляет Администрация Верхнекетского района. Общий контроль над реализацией МП осуществляет заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.
Текущий контроль и мониторинг реализации МП
осуществляет отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района

Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 28 декабря 2015 г. № 1097

«Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие

физической культуры и спорта в

Верхнекетском районе на 2013 – 2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе на 2013 – 2015 годы»

	NN
пп
	Наименование
цели, задачи, мероприятия МП

	Срок
исполнения (года)
	Объем
финансирования (тыс.
рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные
исполнители
	Показатели
результата
мероприятия
<*>

	федерального
бюджета
	областного
бюджета
	районного

бюджета
	бюджетов

поселений
	Внебюджетных
источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель МП: создание условий для развития физической культуры и спорта на территории Верхнекетского района

	Задача 1: Привлечение населения к участию в областных, районных и межрайонных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятиях

	1.1
	Организация и проведение районных соревнований
	всего
	142,4

	142,4

	ОМПФК и С
	8

	2013
	16

	16

	2

	2014
	98

	98

	4

	2015
	28,4

	28,4

	4

	1.2
	Организация и проведение комплексных физкультурно-массовых мероприятий
	всего
	56

	56

	ОМПФК и С
	5

	2013
	15

	15

	2

	2014
	16

	16

	1

	2015
	25

	25

	2

	1.3
	Проведение мероприятий по пропаганде ЗОЖ и профилактике вредных привычек
	всего
	108,5

	108,5

	ОМПФК и С
	7

	2013
	91

	91

	3

	2014
	4

	4

	1

	2015
	13,5

	13,5

	2

	1.4
	Организация физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства
	всего
	6500,8

	5971,9
	247

	281,9

	МОАУ ДОД ДЮСШ (по согласованию), ОМПФК и С,

Администрации С/П

(по согласованию)

	2013
	2227,2

	2105,2

	122

	2014
	2375

	2115,8
	179
	80,2

	2015
	1898,6

	1750,9
	68
	79,7

	1.5
	Участие в областных соревнованиях, проведение областных соревнований
	всего
	605,4

	72,7
	532,7

	ОМПФК и С,

МОАУ ДОД ДЮСШ

(по согласованию)
	25

	2013
	244

	70
	174

	8

	2014
	183,5

	2,7
	180,8

	11

	2015
	177,9

	177,9

	6

	1.6
	Оснащение школьного спортивного клуба муниципального бюджетного образовательного учреждения «Сайгинская средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района томской области
	всего
	51,6

	51,6

	ОМПФК и С

УО
	20

	2015
	51,6

	51,6

	Итого по задаче 1
	всего
	7464,7

	6096,2
	1086,6
	281,9

	2013
	2593,2

	2175,2
	296
	122

	2014
	2676,5

	2118,5
	477,8
	80,2

	2015
	2195

	1802,5
	312,8
	79,7

	Задача 2: Создание условий для развития спорта высоких достижений

	2.1
	Организация учебно-тренировочных сборов, участие в учебно-тренировочных сборах
	всего
	210,3

	210,3

	ОМПФК и С

	84

	2013
	89

	89

	5

	2014
	63

	63

	55

	2015
	58,3

	58,3

	24

	2.2
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	всего
	237,6

	237,6

	ОМПФК и С

	2013
	78

	78

	2014
	37

	37

	2015
	122,6

	122,6

	2.3
	Поддержка детского спорта
	всего
	247,2

	79,6
	167,6

	ОМПФК и С, УО,

МОАУ ДОД ДЮСШ (по согласованию)
	14

	2013
	37

	37

	3

	2014
	155,9

	79,6
	76,3

	8

	2015
	54,3

	54,3

	2

	Итого по задаче 2
	всего
	695,1

	79,6
	615,5

	2013
	204

	204

	2014
	255,9

	79,6
	176,3

	2015
	235,2

	235,2

	Задача 3: Строительство новых спортивных объектов

	3.1
	Строительство комплексной спортивной площадки в

 п. Сайга
	всего
	0

	0

	Администрация

Сайгинского С\П

(по согласованию)
	1

	2013

	2014

	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	0

	0

	3.2
	Строительство комплексной спортивной площадки в

п. Степановка

	всего
	0

	0

	Администрация Степановского С\П

 (по согласованию)
	1

	2013

	2014

	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	0

	0

	3.3

	Реконструкция комплексной спортивной площадки по адресу: р.п. Белый Яр, стадион «Юность» МОАУ ДОД «Районная ДЮСШ А. Карпова». Томская область, Верхнекетский район
	всего
	7970,9

	6508,7
	1462,2

	МОАУ ДОД ДЮСШ

(по согласованию)
	1

	2013
	7,1

	7,1

	2014
	7515,3

	6060,2
	1455,1

	2015
	448,5

	448,5

	3.3.1
	Заключение о достоверности определения сметной стоимости
	2013
	7,1

	7,1

	1

	3.3.2
	Разработка проектно-сметной документации по реконструкции комплексной спортивной площадки по адресу: р.п. Белый Яр, стадион «Юность» МОАУ ДОД «Районная ДЮСШ А. Карпова». Томская область, Верхнекетский район
	2014
	90

	90

	3.3.3
	Реконструкция комплексной спортивной площадки по адресу: р.п. Белый Яр, стадион «Юность» МОАУ ДОД «Районная ДЮСШ А. Карпова». Томская область, Верхнекетский район
	2014
	7425,3

	6060,2
	1365,1

	3.3.4
	Реконструкция комплексной спортивной площадки по адресу: р.п. Белый Яр, стадион «Юность» МОАУ ДОД «Районная ДЮСШ А. Карпова». Томская область, Верхнекетский район
	2015
	448,5

	 448,5

	3.3.5
	Изготовление технического паспорта на комплексную спортивную площадку по адресу: р.п. Белый Яр, стадион «Юность» МОАУ ДОД «Районная ДЮСШ А. Карпова». Томская область, Верхнекетский район
	2015
	0

	0

	3.4
	Завершение строительства «Физкультурно –оздоровительный комплекс с бассейном (модификация) по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр»
	всего
	61952,6
	30000
	16829
	15123,6

	МОАУ ДОД ДЮСШ

(по согласованию)
	1

1

	2013
	51194,2
	30000
	16829
	4365,2

	2014
	6723,8

	6723,8

	2015
	4034,6

	4034,6

	Софинансирование строительства объекта
	2013
	50057
	30000
	16624
	3433

	2014
	5573,9

	5573,9

	2015
	4034,6

	4034,6

	Осуществление авторского надзора
	2013
	205

	205

	2014
	50,9

	50,9

	Услуги по осуществлению функций контроля над строительством
	2013
	105,3

	105,3

	Проверка правильности применения сметных нормативов в сметной документации
	2013
	119,7

	119,7

	Корректировка ПСД
	2013
	300

	300

	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств для электроснабжения объекта
	2013
	96,2

	96,2

	2014
	55

	55

	Изготовление техпаспорта на объект
	2013
	55

	55

	Осуществление строительного контроля
	2013
	256

	256

	2014
	1044

	1044

	Итого по задаче 3
	всего
	69923,5
	30000
	23337,7
	16585,8

	2013
	51201,3
	30000
	16829
	4372,3

	2014
	14239,1

	6060,2
	8178,9

	2015
	4483,1

	448,5
	4034,6

	Итого по муниципальной программе
	всего
	78083,3
	30000
	29513,5
	18287,9
	281,9

	2013
	53998,5
	30000
	19004,2
	4872,3
	122

	2014
	17171,5

	8258,3
	8833
	80,2

	2015
	 6913,3

	2251
	4582,6
	79,7